1/2

報道関係者 各位

 プレス リリース                      2012 年 2 月 1 日

謹啓 平素は、本学の教育・研究活動に格別のご理解・ご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、部局長の交代について、2月1日（水）に決定いたしましたので、下記のとおりご報告

いたします。

謹白

学監学監学監学監・・・・副学長副学長副学長副学長

水島水島水島水島    見一見一見一見一（（（（みずしまみずしまみずしまみずしま    けんいちけんいちけんいちけんいち））））                ６１６１６１６１            歳歳歳歳

        文学部 教授（真宗学科、教育・心理学科） 学位：博士（文学）

 ［専門：真宗学 人間学］

●略歴●

1978年 3月  大谷大学大学院文学研究科博士後期課程仏教学専攻満期退学

2008年 4月  大谷大学文学部教授（現職）

文学部長文学部長文学部長文学部長

ローズローズローズローズ    ロバートロバートロバートロバート    ＦＦＦＦ....            ５５５５８８８８            歳歳歳歳

文学部 教授（仏教学科） 学位：Ｐｈ．Ｄ．

        ［専門：天台思想］

●略歴●

1982年 3月  大谷大学大学院文学研究科博士後期課程仏教学専攻満期退学

1993年 6月  ハーバード大学大学院東洋言語文明学科博士課程修了 Ｐｈ.Ｄ取得

2004年 4月  大谷大学文学部教授（現職）

大学院文学研究科長大学院文学研究科長大学院文学研究科長大学院文学研究科長

髙髙髙髙井井井井    康弘康弘康弘康弘（（（（たかいたかいたかいたかい    やすひろやすひろやすひろやすひろ））））                ５５５５５５５５            歳歳歳歳

文学部 教授（社会学科）

［専門：タイ・ラオス地域研究］

●略歴●

1989年 3月  神戸大学大学院文化学研究科博士課程社会文化専攻満期退学

2004年 4月  大谷大学文学部教授（現職）

大谷大学部局長交代のお知らせ

2/2

短期大学部長短期大学部長短期大学部長短期大学部長

山野山野山野山野    俊郎俊郎俊郎俊郎（（（（やまのやまのやまのやまの    としろうとしろうとしろうとしろう））））                ６１６１６１６１            歳歳歳歳

短期大学部 教授（仏教科）

［専門：中国仏教思想］

●略歴●

1985年 3月  大谷大学大学院文学研究科博士後期課程仏教学専攻満期退学

2008年 4月  大谷大学短期大学部教授（現職）

入学入学入学入学センターセンターセンターセンター長長長長

村山村山村山村山    保史保史保史保史（（（（むらやまむらやまむらやまむらやま    やすしやすしやすしやすし））））                ４４４４６６６６            歳歳歳歳

     文学部 准教授（哲学科） 学位：博士（哲学）

［専門：ドイツ観念論 近代日本思想］

●略歴●

1993年 3月  関西学院大学大学院文学研究科博士後期課程哲学専攻満期退学

2004年 4月  大谷大学文学部准教授（現職）

〔2007年に助教授から准教授に名称変更〕

真宗総合学術真宗総合学術真宗総合学術真宗総合学術センターセンターセンターセンター長長長長

浅見浅見浅見浅見    直一郎直一郎直一郎直一郎（（（（あさみあさみあさみあさみ    なおいちろうなおいちろうなおいちろうなおいちろう））））            ５５５５５５５５        歳歳歳歳

        文学部 教授（歴史学科）

 ［専門：中国古代・中世史］

●略歴●

1986年 3月  京都大学大学院文学研究科博士後期課程東洋史学専攻満期退学

2008年 4月  大谷大学文学部教授（現職）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

以上６名は、ともに2012年 4月1日就任、任期は2年で2014年3月31日まで。

以上

■ 報道関係者／お問い合せ先 ■

大谷大学・大谷大学短期大学部

企画・入試部 企画課【担当／植垣・窪田・兵頭】

Tel. 075－411－8115 Fax.075-411-8149